1

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   2

ATA N° 05/2020. 3

Aos sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte às uma hora, 4

nas dependências da Secretaria Municipal de Assistência Social, situada a 5

Rua Jurucê, 1227 – Centro, reúnem-se ordinariamente os membros do 6

CMAS sob a seguinte pauta:  7

1. Abertura: Saudação da Presidente; 2. Encaminhamento dos 8

trabalhos: 2.  Apresentação da Prestação de Contas da Assistência 9

Social 3. Considerações finais. 10

A Presidente Eliane Bartucci Marcato dá boas-vindas aos presentes e inicia 11

a reunião falando sobre a Pandemia do vírus COVID-19 que assola nosso 12

município, país e mundo neste momento. Em seguida passa a palavra para a 13

Secretária Adjunta da Assistência Social Michele Aurea Aleixo Camillo, 14

responsável pela prestação de contas do fundo nacional de assistência social. 15

Michelle apresenta aos membros do Conselho a Prestação de Contas 16

referentes ao ano de 2019 contendo os seguintes documentos: Demonstrativo 17

serviços / Programas do Governo Federal Sistema Único da Assistência 18

Social e fotos das ações feitas através dos programas socioassistenciais 19

existentes. A Presidente submete a aprovação do conselho, que aprova 20

unanimemente e sem ressalvas. A presidente faz as considerações finais e 21

encerra a reunião. Nada mais havendo a relatar, eu Camila Mariana Cáceres 22

Barbosa de Oliveira, encerro a presente ata. Estiveram presentes os 23

conselheiros: Ana Paula Barbosa Bueno; Adelson Luiz Menezes Barbosa; 24

Thayane Andrade Gomes Santana, Adriana de Souza Melo; Eliane Bartucci 25

Marcato; Jessica Coutinho da Silva; Edimar Felício.  26

____________________________________________________________27

____________________________________________________________28

____________________________________________________________29

____________________________________________________________30

____________________________________________________________31

____________________________________________________________32

____________________________________________________________33

____________________________________________________________34

____________________________________________________________ 35